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O tym na co mogą liczyć beneficjenci Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ oraz jej realizacji w 2019 r. rozmawiali
radni podczas posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.

- Jest to najstarszy program realizowany przez Miasto, działa od 2011 r. Kiedy powstawał, dedykowany
był dla rodzin z czwórką i więcej dzieci – mówiła Marzena Paszkot, pełnomocnik Prezydenta Miasta
Krakowa ds. Rodziny. Uchwałą z 11 czerwca 2014 r. wprowadzono program „Krakowska Karta
Rodzinna 3+”, wspierający rodziny wielodzietne zamieszkujące na terenie Gminy Miejskiej Kraków.
Karta zintegrowana jest z Krakowską Kartą Miejską. W Krakowie znajduje się ok. 6200 rodzin z co
najmniej 3 dzieci uprawnionych do KKR 3+. W 2019 r. kartę przyznano 5872 rodzinom, w tym 846
nowym. Karta działa w obszarach: komunikacja miejska, kultura i rozrywka, sport, rekreacja,
wypoczynek, opieka nad dziećmi do 3 lat, zdrowie, gastronomia i sklepy. Partnerami programu KKR
3+ są 173 instytucje miejskie, realizujące ulgi w 218 lokalizacjach oraz 197 partnerów komercyjnych
udzielających ulg i rabatów w ponad 400 miejscach. Zniżki w programie kształtują się na poziomie
5-50 proc. Do najistotniejszych zniżek, ulg, preferencji i uprawnień należą: bezpłatna komunikacja
miejska dla dzieci i młodzieży przez cały rok, 50 proc. zniżki w opłatach za bilety wstępu do miejskich
instytucji kultury – teatrów, muzeów, domów kultury, 50 proc. zniżki w opłatach za bilety wstępu na
miejskie baseny, 50 proc. zniżka na zakup biletu do miejskiego ZOO, 50 proc. zniżki w opłacie za
płatne godziny w przedszkolu, przyjmowanie dzieci do samorządowych żłobków poza kolejnością oraz
zwolnienie z opłat za pobyt, zwolnienie z kryterium dochodowego osób starających się o przyznanie
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka tzw. „becikowego gminnego”. Radni pytali o
poniesione przez Miasto koszty zniżek. – Bilet wolnej jazdy, jaki otrzymują dzieci i młodzież objęci KKR
3+ spowodował w 2019 r. utracone dochody w wysokości 1 mln 900 tys. zł. Łączna wysokość
utraconych dochodów i kosztów w 2019 r. to 4 mln 900 tys. zł – mówiła Marzena Paszkot.


